
BOE núm. 3 Viernes 3 enero 2003 269

ANEXO

Concurso-oposición para el acceso a plazas de Farmaceúticos
de Área de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias
de la Seguridad Social dependientes del INSALUD (Orden de
4 de diciembre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 10).
Relación definitiva de aspirantes excluidos con indicación de

las causas de exclusión

Categoría: Farmaceúticos

Núm.
Reg. DNI/Pasaporte Apellidos y nombre Acceso Causas

exclusión

756 11.824.539 Arias Toboso, Patricia ...... L 2
762 4.586.616 Ayuso Martínez, José Luis .. L 8
757 5.660.480 Cárceles Santos, María Pi-

lar ......................... L 2
758 Del Amo Vega, Carmen ..... L 5
749 6.556.196 Gómez Ríos, María José .... L 1
753 51.352.168 González Álvarez, Marisa ... L 1
750 7.878.219 González Castela, M. Lour-

des ........................ L 1
748 7.834.899 Hernández Peña, Isabel ..... L 1
754 11.826.348 Martín Ávila, M. Carmen .... L 2
755 1.921.908 Martínez Calvo, M. Jesús ... L 2
751 32.045.413 Moreno Amado, Laura ...... L 1
759 7.233.680 Pala Paúl, Roberto .......... L 7
752 25.164.627 Usan Conde, Concepción ... L 1
761 29.172.821 Viñals Bellido, María Inmacu-

lada ....................... L 8

115 ORDEN SCO/3351/2002, de 19 de diciembre, por la
que se aprueba la relación definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos en el concurso-oposición para
acceso a plazas de Peones en las Instituciones Sani-
tarias de la Seguridad Social convocado por Orden
de 29 de noviembre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio
de Sanidad y Consumo de 29 de noviembre de 2001, por la que
se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Peones en las Insti-
tuciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del Insa-
lud, dispongo:

Primero.—Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas de conformidad con lo previsto
en la base quinta de la convocatoria.

Desde el día siguiente al de la publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial del Estado», se pondrá a disposición de los
interesados la relación completa de aspirantes, tanto admitidos
como excluidos en la Dirección General del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria, en las Direcciones Territorial de Ceuta y Melilla,
en los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas y en
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno de las Comu-
nidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Orden la relación
completa de aspirantes excluidos, con expresión de las causas
de exclusión.

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen

en su totalidad, o no haber aportado la documentación justificativa
de las causas de exención de tasas.

3. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen
en su totalidad.

4. Nacionalidad no acorde con las bases de la convocatoria.
5. No tener la edad exigida en la convocatoria.
6. No hacer constar número de documento nacional de iden-

tidad, o pasaporte si es de nacionalidad distinta a la española.
7. Instancia sin firmar o presentada en modelo distinto del

oficial.

8. Presenta más de una instancia para la misma categoría.
9. Otras causas.

Contra la presente Orden ministerial podrá interponerse, alter-
nativamente, recurso potestativo de reposición ante este Depar-
tamento Ministerial (paseo del Prado, 18-20, 28071 Madrid), den-
tro del plazo de un mes contado desde el siguiente día al de publi-
cación de esta Orden (artículos 116 y 117 y disposición transitoria
segunda, párrafo segundo de la Ley 4/1999, de 13 de enero,
de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre), o bien
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante
la Sala correspondiente de la Audiencia Nacional, dentro del plazo
de dos meses, a contar del siguiente al de publicación de la pre-
sente, a tenor de lo previsto en el artículo 11 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 14), reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril, «Boletín Oficial del Estado»
de 7 de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

ANEXO

Concurso-oposición para el acceso a plazas de Peones en las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes
del INSALUD (Orden de 29 de noviembre de 2001, «Boletín
Oficial del Estado» de 7 de diciembre). Relación definitiva de
aspirantes excluidos con indicación de las causas de exclusión

Categoría: Peones

Núm.
Reg. DNI/Pasaporte Apellidos y nombre Acceso Causas

exclusión

1143 33.919.927 Abad Ontiveros, Eduardo ... L 2
1156 2.242.343 Amor Jara, Gustavo ......... L 2
1131 9.747.308 Baños González, Severino .. L 2
1134 5.654.777 Barba López, Tomás ........ L 2
1128 9.766.587 Bayon Fernández, Mario .... L 2
1137 30.181.018 Cámara Riballo, Francisco

de la ...................... L 2
1132 9.761.593 Carbajo Barata, Eresvita .... L 2
1150 8.100.252 Carrión Ventosa, Onofre .... L 2
1170 76.698.403 Coello Novoa, Domingo .... L 2
1139 74.354.008 Conesa Fernández, Juan

Antonio ................... L 2
1129 9.778.055 Delgado Ares, Yolanda ..... L 2
1173 46.598.950 Delgado Roldán, Juan Fran-

cisco ...................... L 4
1153 50.463.283 Díaz Machuca, José Ma-

nuel ....................... L 2
1135 8.956.999 Díaz Moya, José Jacinto .... L 2

351 71.702.232 Fernández Caldevilla, Juan
José ....................... L 7

1169 4.542.229 García López, José María ... L 2
1146 45.089.730 García Raya, Miguel Ángel . L 2
1159 50.961.175 García Vi l lanova, José

Miguel .................... L 2
1180 4.193.651 Gómez Moreno, Carlos ..... L 6
1160 6.945.679 Gómez Sánchez , Juan

Manuel .................... L 2
1133 9.807.017 Gutiérrez Marcos, Rubén ... L 2
1125 7.837.176 Hernández Martín, Jesús

Nicolás .................... L 1
1177 50.195.630 Hernández Prieto, Araceli .. L 4
1176 2.887.677 Herrero Alonso, María Tere-

sa ......................... M 4
1145 25.151.140 Iturriaga Heras, Ana María . L 2
1171 6.581.825 Jiménez García, Raúl ....... L 2
1147 51.045.141 Lázaro Carrasco Ramos,

José Luis .................. L 2
1174 7.019.028 Ledo Cilleros, Juan Carlos .. L 4

556 51.088.707 Limay Díaz, Roberto Nico-
lás ......................... L 7 y 2

1161 14.585.189 Marcos Navarro, Carlos ..... L 2



270 Viernes 3 enero 2003 BOE núm. 3

Núm.
Reg. DNI/Pasaporte Apellidos y nombre Acceso Causas

exclusión

168 50.165.636 Maroto Cobisa, Patrick ..... L 7
1141 5.347.916 Martín González, Bienvenido. L 2
1127 76.948.814 Mart ínez Garc ía , Ju l io

César ..................... L 2
1140 22.915.786 Melero Hernández, Antonia L 2
1151 76.030.714 Mendo Villares, Manuel Ale-

jandro ..................... L 2
1138 22.983.187 Montoya García, Pascual ... L 2
1124 34.826.777 Moragues Arija, Santiago ... L 1
1162 6.982.292 Muriel Criado, Juana ....... L 2
1144 17.221.378 Navarro Gargallo, Catalina . L 2
1149 32.885.555 Niño García, Jesús María ... L 2
1178 Ol iba res Garc í a , Juan

Andrés .................... L 5
1136 50.949.835 Ortega Zamora, Soledad .... L 2
1154 52.885.977 Paniagua Rodríguez, José

Luis ....................... L 2
548 50.429.524 Pazos Díaz, Miguel Ángel ... L 7 y 2

1163 11.762.699 Pérez Martín, Antonio ...... L 2
1179 25.184.717 Pons Gómez, Víctor ......... L 6
1164 7.012.874 Ramiro Martín, Adoración .. L 2
1148 11.814.319 Ríol Fidalgo, Roberto ....... L 2
1142 8.876.360 Rodríguez Antillano, José

Antonio ................... L 2
1172 5.215.050 Rodríguez García, Mariano . L 2
1152 14.901.840 Ruiz Dorado, María Elisa ... L 2
1158 8.949.641 Salazar Aguado, Ana Isa-

bel ........................ L 2
1168 4.575.014 Sánchez Ruiz, Orencio ...... L 2
1126 77.574.829 Seclen Redhead, Carlos Dan-

te .......................... L 1
1175 50.765.608 Toledo Bernales, Iván Car-

los ......................... L 4
1165 6.931.400 Valiente Rodríguez, Jesús .. L 2
1166 14.258.106 Vasallo Quiñones, Germeli-

na ......................... L 2
1155 51.927.435 Vinuesa López, Carlos ...... L 2

116 ORDEN SCO/3352/2002, de 19 de diciembre, por la
que se aprueba la relación definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos en el concurso-oposición para
acceso a plazas de Mecánicos en las Instituciones Sani-
tarias de la Seguridad Social convocado por Orden
de 29 de noviembre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio
de Sanidad y Consumo de 29 de noviembre de 2001, por la que
se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Mecánicos en las Ins-
tituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del Insa-
lud, dispongo:

Primero.—Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas de conformidad con lo previsto
en la base quinta de la convocatoria.

Desde el día siguiente al de la publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial del Estado», se pondrá a disposición de los
interesados la relación completa de aspirantes, tanto admitidos
como excluidos en la Dirección General del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria, en las Direcciones Territorial de Ceuta y Melilla,
en los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas y en
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno de las Comu-
nidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Orden la relación
completa de aspirantes excluidos, con expresión de las causas
de exclusión.

Causas de exclusión:
1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen

en su totalidad, o no haber aportado la documentación justificativa
de las causas de exención de tasas.

3. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen
en su totalidad.

4. Nacionalidad no acorde con las bases de la convocatoria.
5. No tener la edad exigida en la convocatoria.
6. No hacer constar número de documento nacional de iden-

tidad, o pasaporte si es de nacionalidad distinta a la española.
7. Instancia sin firmar o presentada en modelo distinto del

oficial.
8. Presenta más de una instancia para la misma categoría.
9. Otras causas.

Contra la presente Orden ministerial podrá interponerse, alter-
nativamente, recurso potestativo de reposición ante este Depar-
tamento Ministerial (paseo del Prado, 18-20, 28071 Madrid), den-
tro del plazo de un mes contado desde el siguiente día al de publi-
cación de esta Orden (artículos 116 y 117 y disposición transitoria
segunda, párrafo segundo de la Ley 4/1999, de 13 de enero,
de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre), o bien
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante
la Sala correspondiente de la Audiencia Nacional, dentro del plazo
de dos meses, a contar del siguiente al de publicación de la pre-
sente, a tenor de lo previsto en el artículo 11 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 14), reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril, «Boletín Oficial del Estado»
de 7 de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

ANEXO

Concurso-oposición para acceso a plazas de Mecánicos en las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes
del INSALUD (Orden de 29 de noviembre de 2001 «Boletín
Oficial del Estado» de 7 de diciembre). Relación definitiva de
aspirantes excluidos con indicación de las causas de exclusión

Categoría: Mecánicos

Núm.
Reg. DNI/Pasaporte Apellidos y nombre Acceso Causas

exclusión

881 76.244.681 Alfaro Durán, Félix José .... L 2
898 46.928.639 Alonso Calzado, Mario

José ....................... L 2
901 11.728.447 Andrés Barroso, Jesús ...... L 2, 6 y 7
908 11.408.806 Antuña Díaz, Carlos José ... L 2
900 17.997.855 Ascaso Sauras, Antonio .... L 2
869 22.545.787 Cano Serrano, Manuel ...... L 4
875 10.075.148 Colomina Alonso, Miguel ... L 2
873 8.770.217 Fernández Galán, Ángel

María ..................... L 6
880 71.514.799 García Arias, Balbino ....... L 2
906 10.888.621 García Cortés, Jesús ........ L 2
885 38.404.834 García González, Víctor Feli-

pe ......................... L 2
896 22.983.419 García Núñez, Ismael ....... L 2
872 18.906.388 Gómez Ruiz, Pedro ......... L 1
894 29.780.146 González Garzón, Ángel .... L 2
883 7.409.229 González Picado, Andrés ... L 2
548 22.995.815 Lorca Marín, Miguel Ángel . L 7
902 2.279.642 Lozano Panduro, Pedro

Manuel .................... L 2
888 8.982.401 Martín Olmedo, Manuel .... L 8
878 3.094.296 Martínez Herranz, José

Luis ....................... L 2
897 2.243.511 Martínez San Pedro, Ro-

drigo ...................... L 2
905 10.803.212 Menéndez Farpon, Manuel

Alfredo .................... L 2
882 7.808.395 Nieto Juanes, José .......... L 7 y 2
871 1.370.048 Núñez Santamaría, Ma-

riano ...................... L 1
887 50.842.042 Ortiz Pérez-Galdos, Juan ... L 7 y 8


